

Reparatia str.Independentei din s.Sturzovca, r.Gloden

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 919 836,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Podet existent, d=700mm, L=10m. Pk 00+45				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,07	1 404,80 0,00	98,34 0,00
2	PI06A adaptat	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat(Teava d=700mm), cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2,00	559,15 118,25	1 118,30 236,50
3	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	47,10	532,60 532,60	25 085,37 25 085,37
4	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	2,00	181,63 181,63	363,26 363,26
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,00	447,30 93,65	894,60 187,31
6	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din	m2	22,60	16,23	366,80

1	2	3	4	5	6	7
		bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)			4,73	106,90
7	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat Teava d=700mm EXISTENTA, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2,00	559,15 118,25	1 118,30 236,50
8	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Портальная стенка СТ-9, 2 шт.) Alte materiale=1,03	m3	2,46	7 156,59 307,45	17 605,22 756,33
9	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Откосная стенка СТ-4, 4 шт) Alte materiale=1,03	m3	3,92	8 608,89 307,45	33 746,86 1 205,20
10	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	1,40	155,45 87,98	217,63 123,17
11	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	1,50	2 111,55 295,15	3 167,33 442,73
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,00	29,33 29,33	263,93 263,93
13	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	9,00	72,00 70,00	648,04 630,04

1	2	3	4	5	6	7
Total Podet existent, d=700mm, L=10m. Pk 00+45						84 693,97
Incluziv salariu						29 637,23
		2. Imbracamintea rutiera, L=370m, b=4,0m				
14	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 10 cm de pe straturile rutiere	m2	150,00	0,87 0,28	131,07 42,57
15	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,15	1 683,30 0,00	252,50 0,00
16	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	24,00	34,88 0,00	837,12 0,00
17	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 500,00	5,56 4,73	8 334,00 7 095,00
18	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	1,50	764,27 19,87	1 146,40 29,80
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=12cm, b=4,2m	m3	190,00	515,33 56,76	97 913,31 10 784,40
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,90	12 022,00 0,00	10 819,80 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu	m2	1 500,00	233,96 4,73	350 940,00 7 095,00

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica. NOTE: K=1.5 la materiale. SE EXCLUDE: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm K=1,50				
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec fr.0-40mm de 10 cm	m2	340,00	40,07 3,00	13 624,74 1 019,60
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Pamint pentru completare)	100 m3	0,34	1 526,40 0,00	518,98 0,00
24	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	55,00	14,71 0,00	809,33 0,00
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	34,00	29,33 29,33	997,08 997,08
Total Imbracamintea rutiera, L=370m, b=4,0m						486 324,32
Incluziv salariu						27 063,45
		3. Rigola betonata triunghiulara Pk 0+80 - 1+40, (h=0.2m, b=1.2m, Y=1:3, L=60m)				
26	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu	m3	17,30	210,01 210,01	3 633,21 3 633,21
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	17,30	29,33 29,33	507,34 507,34

1	2	3	4	5	6	7
28	DI130	Consolidarea rigolilor trapezoidale cu beton monolit B20, h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2	0,72	53 570,88 15 467,10	38 571,03 11 136,31
29	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (-5 cm) Alte materiale=5,03 K=5,00	100m2	-0,72	14 423,80 3 831,30	-10 385,14 -2 758,54
Total Rigola betonata triunghiulara Pk 0+80 - 1+40, (h=0.2m, b=1.2m, Y=1:3, L=60m)						32 326,44
Incluziv salariu						12 518,32
		4. Drumuri laterale				
30	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	120,00	5,56 4,73	666,72 567,60
31	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=12cm, b=4.2m	m3	15,00	515,33 56,76	7 730,00 851,40
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,072	12 028,39 0,00	866,04 0,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. NOTE: K=1.5 la materiale. SE EXCLUDE: Nisip bitumat, Otel patrat lam.clad lt= 30 mm K=1,50	m2	120,00	233,96 4,73	28 075,20 567,60
34	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec	m2	20,00	40,07	801,46

1	2	3	4	5	6	7
		fr.0-40mm de 10 cm			3,00	59,98
Total Drumuri laterale						38 139,42
Incluziv salariu						2 046,58
Cheltuieli directe			Lei		641 484,15	
Asigurarea sociala			24,00 %		17 103,74	
Total					658 587,89	
Cheltuieli de regie			13,00 %		85 616,43	
Total					744 204,31	
Beneficiu			3,00 %		22 326,13	
Total					766 530,44	
TVA			20,00 %		153 306,09	
Total deviz:						919 836,53
Incluziv salariu						71 265,59

Intocmit _____ (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)